关于2021年度“中原英才计划”（育才系列）-中原青年拔尖人才（自然科学和工程技术类）申报的通知

学校各科研业务单位：
根据省科协发布的《2021年度中原英才计划（育才系列）-中原青年拔尖人才（自然科学和工程技术类）申报指南》的精神和要求，结合我校实际,现将有关事项通知如下：
一、遴选名额与范围
2021年，计划遴选自然科学和工程技术类“中原青年拔尖人才”30名左右。我校科协推荐候选人名额为5名。

二、申报条件
申报人应具备以下条件：

　　1.拥护党的路线方针政策，热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

　　2.恪守学术道德和职业道德，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神，学风正派，诚实守信；

　　3.在自然科学、工程技术重点领域崭露头角，已取得突出科研成绩，具有突出专业水准，有一定社会影响；

　　4.一般应获博士学历学位，具有副高级（含副高级）以上专业技术职务职称（2021年1月1日前取得），具有广阔的学术视野和创新思维，有很好的发展潜力，有志于在一线潜心研究，建功立业；

　　5.申报截止日期前在省内高校、科研机构、企业研发机构等单位工作1年以上的；

6.申报年龄为39周岁以下（1981年1月1日后出生）。

为避免重复支持，已入选国家重点人才计划、科技部“创新人才推进计划”、教育部“长江学者奖励计划”、国家杰出青年科学基金、中宣部文化名家暨“四个一批”人才等国家人才支持计划的人选不得申报。申报人每年度仅可申报一个类别的一个项目，不得重复申报。已入选中原英才计划（育才系列）的人选，不得重复申报同一层次或下一层次的人才项目，支持期满后方可申报本计划内上一层次的人才项目。

三、申报材料
（一）申报材料包括申报书、附件及申报人基本情况登记表、候选人推荐汇总表。

1.申报书和附件支撑材料用A4纸双面打印，要合并装订成册（原件5份），另单独报送申报书10份；

2.《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类申报情况登记表》（附件2）用A3打印，《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类推荐候选人汇总表》（附件3）用A4打印，各交2份。电子版由推荐渠道统一上传至网络申报评审系统（涉密材料除外），内容应与纸质材料一致。

3.申报书统一通过网络申报评审系统填写。有关推荐表格可从河南省科协网站www.hast.net.cn下载。

（二）附件材料包括（原件扫描上传）

1.附件材料目录；

　　2.推荐报告（对人选情况、推荐程序、单位推荐意见进行说明）；

3.专业技术职务职称证书复印件；
4.身份证、学历、学位证书复印件；

5.奖励证书复印件；

　　6.申报书中列举的主持（参与）过的科研项目、获奖及专利情况的证明复印件；

　　7.重要创新性论文的全文及期刊载杂志封面、目录复印件，以及申报书中列举的其他代表性著作封面、目录和论文首页复印件；

8.申报书中列举的被SCI、EI等收录以及论文他引情况的证明（须经有关检索机构盖章）；

9.创新成果成就证明材料；

10.申报材料如涉及保密信息，请根据《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》有关规定审核把关，妥善做好保密技术处理，并开具证明（加盖公章）；
11.纪检监察机关出具的廉政自律情况真名材料和卫生健康部门提供的计划生育证明材料。

四、工作安排
1．个人申报：符合条件的申请人登录，填写申报书信息（见附件1），向推荐渠道索取注册密码；
推荐单位把注册密码给合格的申报人选；合格的申报人选登录申报平台http://222.143.27.138:8086/在线注册，填写信息填写信息并上传电子证件照片（2寸，蓝底，JPG，高宽比5:4，分辨率600*480-1200*960，大小200K-2M）及相关材料；提交推荐渠道进行初审。

在线填报时间为4月19日0时至4月22日。
添加推荐报告中相关证明材料，并签字盖章，扫描成完整版pdf文档上传，提交推荐渠道复审，同时线下报送纸质申报材料。
科研业务审核推荐：申请者所在单位对申报材料进行审核把关，对材料的真实性负责。并于2021年4月23日12点前将合并装订成册的申报书和附件支撑材料原件5份（其中一份盖院部公章）；申报书11份；《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类申报情况登记表》、《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类推荐候选人汇总表》各3份单独报送至学校科技处（汇总表盖院部公章）。

同时上述材料的电子版发送至邮箱：zhouyanli107@126.com。
3. 学校审核推荐：学校将对各院部推荐申报项目进行形式审查，对通过形式审查的项目进行评审，通过评审的项目按照省科协要求内部公示。
对公示无异议的项目在线进行复审，根据名额确定推荐人选，上传推荐人选汇总表word与pdf文件（签字盖章），同时按照要求上报纸质材料。
五、有关要求
1. 各院部做好项目申报组织工作，按照遴选条件和申报要求严格把关。
2. 申报材料报送后，任何院部和个人不得再修改、补充申报材料。

六、联系咨询
在线申报系统联系人：姚敬华13598075045
科技处联系人：周艳丽 0371-65955107
学校科学技术处
2021年4月16日
附件：
1.《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类申报书》
2.《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类申报情况登记表》
3.《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类推荐候选人汇总表》
4.《“中原青年拔尖人才”自然科学和工程技术类申报系统流程说明》